

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

27 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CATALAO

2601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
OLIVEIRA DUARTE HORTIFRUTI LTDA	26.107.046/0001-06	001	0311-5	62066-1
Endereço	Cidade	Telefone		
	CATALAO			

Empenho

Empenho		Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial	
Tipo - Orç /		20250426	13099	56	
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória		Nº Licitação	Processo
09/10/2025	230213			41	2025036907
Local de Entrega		Aplicação			Documento
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CONSUMO - , , , -					
		Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual	
		171.528,66	161.970,00	9.558,66	

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	12.306.4005-4150-MANTER A MERENDA ESCOLAR-
Sub Elemento de Cod. Obra : 0	
7 - GENEROS DE ALIMENTACAO	
Vínculo	Crédito
100 - RECURSOS ORDINÁRIOS	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	161.970,00

Histórico

EMPENHO REFERENTE A REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, CONFORME ATA Nº 12/2025, PREGÃO Nº 41/2024, COM VIGÊNCIA DE 11/03/2025 A 11/03/2026, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO. PARA OS PRÓXIMOS 12(DOZE) MESES.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	VI. Unit	VI. Total
1	67785	ABÓBORA CABOTIA - KG	1000,00	2,50000	2.500,00
2	24500	ABOBORA VERDE	4000,00	3,85000	15.400,00
3	26486	BANANA DA TERRA POR KILO	1000,00	10,00000	10.000,00
4	26491	BATATA DOCE POR KILO	3000,00	2,95000	8.850,00
5	26494	CARÁ POR KILO	2800,00	9,15000	25.620,00
6	26502	COUVE POR MAÇO	3000,00	2,85000	8.550,00
7	26503	INHAME POR KILO	2100,00	8,40000	17.640,00
8	36348	LIMÃO TAITI POR KG	800,00	5,25000	4.200,00
9	26514	MILHO VERDE SEM PALHA POR KILO	3000,00	8,55000	25.650,00
10	35468	PEPINO ESPÉCIE COMUM POR KILO	2700,00	3,05000	8.235,00
11	35470	QUIABO TIPO COMUM POR KILO	1500,00	3,85000	5.775,00
12	39659	REPOLHO ROXO POR KILO	1000,00	6,65000	6.650,00
13	26533	VAGEM POR KILO	2000,00	11,45000	22.900,00
					161.970,00

Líquido por Extenso

*****(CENTO E SESSENTA E UM MIL E NOVECENTOS E SETENTA REAIS)*****

Assinaturas



ORDENADOR DA DESPESA

Adilson Pinto Ciríaco
SECRETÁRIO
Municipal de Educação
Decreto nº 05 de 01/01/2025



SECRETÁRIO

Adilson Pinto Ciríaco
SECRETÁRIO
Municipal de Educação
Decreto nº 05 de 01/01/2025



ISABEL CRISTINA BORGES MELO

Usuário do